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Familienetværket 

Det har været en meget frustrerede periode i forhold Ɵl familienetværket. Helt imod forventninger har vi 
ikke kunnet få Køge kommune Ɵl at sƟlle et eneste lokale Ɵl rådighed for arbejdet, og boligforeningen i 
Karlemoseparken svarer ikke på utallige henvendelser på trods af løŌer om, at vi kan bruge de fine lokaler, 
der står næsten ubrugte. Så det har Tina og jeg brugt meget spild-Ɵd på. 
Vores seneste uddeling af inflaƟonshjælp Ɵl 35 familier blev fra Vip-loungen på Køge Arena, et skønt sted, 
men desværre ikke noget, vi kan bruge konƟnuerligt. 

Modstanden bragte os Ɵl de forskellige folkekirker i Køge for at høre, om de vil sƟlle kirker, 
menighedshuse eller andre af deres lokaler Ɵl vores disposiƟon. Og pludselig var der nogen, som både  
var interesserede i at hjælpe, og som desuden havde haŌ samme oplevelse med Kommunen, når de  
var kommet med virkelig fine og økonomisk velunderstøƩet projekter. Kommunen ønsker  
Ɵlsyneladende ikke, at deres borgere skal have flere Ɵlbud end dem, kommunen i forvejen har.  
 
De ledende præster i 3 forskellige folkekirker har også igennem længere Ɵd haŌ meget lyst Ɵl at styrke 
Diakonien, omsorgsarbejdet, i kommunen, men har ikke vidst, hvordan de skulle komme i gang. Vores  
familie-netværk rammer derfor lige ind i deres hjerter, og pludselig oplever vi en åben dør. Den ledende  
præst i Køge Kirke har anvist os et sted i forbindelse med Køge Kirke, hvor vi kan sƟlle næste de 
inflaƟonskasser på onsdag.  
SamƟdig har præsten arrangeret et møde på mandag med Indre Mission i deres lokaler. 
Her skal de tale om muligheden for, at familienetværket kan låne/leje deres lokaler.  
Til vores ugentlige møde i går talte Tina og jeg om, hvor svært og frustrerede, det har været ikke  
at kunne komme rigƟgt i gang med arbejdet.  ”Det er, som en bil, der står i en lukket garage med  
motoren tændt”, og vi er begge ved at ”gå Ɵl” af udstødningsosen”.   
 
Måske skal deƩe familie-netværk bruges på en større måde, end vi tænkte i første omgang. Det er i  
hvert fald ganske unikt, hvis Frikirken Køge, Folkekirken, Indre Mission og Blå kors kan blive enige om at stå 
sammen om at gøre en forskel for udsaƩe familier i Køge.  
Vi må se, hvordan mødet falder ud. Vi vil meget gerne i gang med at mødes med vores familier 2 gange i 
måneden samt lave forskellige Ɵltag og sjove oplevelser for familierne, hvilket vi har økonomi Ɵl সহ 
  
Belong  
Som Ɵdligere nævnt har det vist sig vanskeligt for os at række ud Ɵl nye børn & teenagere uden  
forældreledsagere. Hovedårsagen er på den ene side, at der kommer langt færre af dem Ɵl Dk i disse år  
og den sekundære årsag er, at vi er længere væk fra København, hvor disse unge dukker op, når de er  
blevet for gamle Ɵl børnehusene. Vi holder fortsat fast i vores ”udvidede familie og deres venner” 
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Vores udvidede familie 
Vi satser på at få drengene Ɵl Nordnorge Ɵl sommer og forsøger også at få Popal på Mariager Højskole Ɵl 
september. De er en del af vores familien, og det føles helt naturligt at gøre noget sammen med og for dem. 
Popal er nu Ɵlkendt førƟdspension for den permanente hjerneskade, han fik i forbindelse med overfaldet. 
Darmal arbejder som en ”lille maskine”, for nu vil han blive al sin gæld kvit, så han kan gøre 9. klasse færdig 
måske allerede Ɵl eŌeråret. En af de unge kvinder har fået sin egen familie herop, men det er blevet stadigt 
sværere for hende at få voksenlivet Ɵl at spille sammen pgra kultur og regler, så vi har en del meget lange 
samtaler med hende. Modsat drengene klarer denne pige sig langt over forventet. Hun læser på 
universitetet, har en virkelig god sƟlling i advokatkontor og har fået Ɵlbudt en periode i Edingburg i 
eŌeråret. Desværre må hun bære sin familie på sine skuldre, så det er uvist om, hun vil tage imod 
muligheden.  
Vi har sporadisk kontakt med flere af drengene/unge mænd, alle kæmper utrolig hårdt for at finde 
fodfæste, nogle går det virkelig skidt for, andre kæmper for at lykkes. 
 
Filmen ”Min bror-mit hjem”  
Har fået ny liv og bliver vist Ɵl ca 8000 skolelever i de ældste klasser. Popal er jævnligt med ude på 
skolerne og fortæller om sit liv, som også bliver en fortælling om sin kristne familie, noget der går rent 
ind blandt de unge.  Det er spændende at se, om deƩe ”kaster noget af sig på sigt”. 
 
Konsekvens og muligheder 
Mit hoved fokus er i dag familie-netværket, og da deƩe bliver hovedfokus fremadreƩet, har vi derfor 
besluƩet at nedlægge ”Belong” pr 15. maj og fortsæƩe med ”Familienetværket Køge” i stedet.  

  

God sommer  সহ 

Kærlig hilsen Merete og Jarle 

  

TAK TIL VORES PARTNER 

 

 


